
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) _7_llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll M—M“ \, ;*„
KUNSPGGDWJC WW .......M í š i / H

poř. číslo rok zkr. odb.
SMLOUVA o PORADENSTVÍ v OBLASTI POJIŠřOVNICTVÍ

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje

IČO: 70890692
DIČ: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27—1650676349/0800

(dále jen „Kraj“)

. SATUM CZECH s.r.o.

se sídlem: Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Romanem Horváthem, jednatelem společností
ICQ: 25373951
DIC: (5225373951
bankovní spojení: Ceskoslovenská obchodní banka, a. 5.
číslo účtu: 273009342/0300

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 16189

(dále jen „Poradce“)

I I .
Úvodní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou vsouladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí
bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.
Poradce, plátce DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). v případě změny účtu Poradce je Poradce
povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního
ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.
Poradce prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Poradce prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený vě 2
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná
osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Poradce
bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována
za neplatnou.

Účelem smlouvy je zajistit Kraji poradenství v oblasti pojišťovnictví.
l



\ši?

I I I .
Předmět smlouvy

Poradce se zavazuje poskytovat Kraji na svůj náklad a nebezpečí poradenské služby v oblasti
pojišťovnictví spočívající zejména v:
a) provádění konzultací a odborných školení v oblasti pojišťovnictví,
b) poskytování odborné pomoci při vypracování stanovisek a podkladů v oblasti pojištění,
c) poskytování odborné pomoci při sestavování obchodních podmínek, které jsou součástí

zadávací dokumentace na výběr pojistitele Kraje,
d) kontrola a revize systémů dle příslušných vnitřních směrnic a normatívů s cílem optimalizovat

pojistnou ochranu a závazky z ní plynoucí,
e) provádění risk managementu a rizikových prohlídek souvisejících s pasportizací majetku nebo

při vzniku pojistných událostí většího rozsahu,
f) poskytování odborné pomoci při tvorbě a administraci interní elektronické platformy Kraje

pro hlášení pojistných událostí,
9) konzultace při likvidaci pojistných událostí Kraje a jeho příspěvkových organizací,
h) zastupování Kraje a jeho příspěvkových organizací na základě uděleného zmocnění při

jednáních s třetími stranami v oblasti pojišťovnictví,
i) provádění odborných školení nebo konzultací dle požadavků Kraje v oblasti pojišťovnictví,

vždy však v rozsahu, který není právně korigován příslušnými ustanoveními zákona č. 170/2018
Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o distribuci pojištění a zajištění) a nespadá tak pod regulaci orgánu dozoru a dohledu v oblasti
pojištění a zajištění (dále též „služby“)
Pro odstranění jakýchkoliv pochybností smluvní strany společně výslovně prohlašují,
že Poradce není oprávněn a ani povinen poskytovat Kraji služby zprostředkování pojištění
či zajištění, deňnované v příslušných ustanoveních zákona o distribuci pojištění a zajištění, přičemž
tyto služby není Kraj po Poradci oprávněn vyžadovat.

Kraj se zavazuje hradit Poradci za poskytování služeb úplatu ve výši stanovené v čl. V této smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

Poradce bude Kraji služby poskytovat na území celé České republiky, nebude—li dohodnuto
smluvními stranami jinak.

Poradce bude služby dle této smlouvy poskytovat po dobu 5 let od nabytí účinnosti této smlouvy.
Pokud kterákoliv ze smluvních stran nejpozději 6 kalendářních měsíců před uplynutím doby dle
předchozí věty neoznámí písemně druhé smluvní straně, že trvá na ukončení smlouvy, doba trvání
smluvního vztahu založeného touto smlouvou se automaticky prodlužuje o dobu dalších 5 let, a to
i opakovaně.

V.
Úplata

Kraj je povinen platit Poradci za poskytování služeb úplatu ve výši 1.000,— Kč bez DPH (slovy: jeden
tisíc korun českých) za jeden kalendářní měsíc.

Poradce, plátce DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.



V úplatě jsou zahrnuty veškeré výdaje a náklady Poradce vynaložené jím vsouvislosti poskytováním
služeb dle této smlouvy; úplata uvedená v odst. 1 tohoto článku je úplatou nejvýše přípustnou
a není ji možno překročit.

VI.
Platební podmínky

Zálohy na platby nejsou sjednány.

Podkladem pro úhradu úplaty budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu (dále
jen „faktura'l). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude
Poradce povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy Kraje, IČO Kraje,
b) předmět smlouvy, tj. text „poskytování poradenství v oblasti pojišťovnictvr“
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného v čl. I odst. 2, je Poradce povinen o této skutečnosti informovat Kraj),
d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
f) označení útvaru Kraje, který případ likviduje (odbor investiční a majetkový).

Úplata za poskytované služby bude hrazena měsíčně zpětně; Poradce je povinen vystavit příslušnou
fakturu a doručitji Kraji nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Doručení faktury se provede elektronicky prostřednictvím datové schránky 8x6bxsd nebo e—mailu
na adresu posta©msk.cz, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, případně
osobně na podatelně Krajského úřadu Kraje. Kraj preferuje doručení faktury elektronicky.

Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Kraji.

Kraj je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležítost nebo bude-li

chybně vyúčtována úplata,
b) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře Kraj vyznačí důvod vrácení. Poradce provede opravu faktury a znovu ji doručí
Kraji. Vrátí-li Kraj vadnou fakturu Poradci, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury Kraji. Poradce je povinen doručit Kraji
opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení vrácené vadné faktury.

Povinnost zaplatit úplatu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Kraje.

Kraj uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle ; 109a zákona o DPH a hodnotu plnění
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí ve lhůtě splatnosti faktury stanovené dle smlouvy přímo
na osobní depozitní účet Poradce vedený umístně příslušného správce daně v případě, že:
a) Poradce bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn

v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) Poradce bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet Poradce určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané
jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kraj nenese odpovědnost za případné penále
a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně Poradci v souvislosti s potenciálně pozdní
úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.



70'4/

V I I .
Práva a povinnosti smluvních stran

Poradce je povinen poskytovat služby s náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy Kraje, které
zná nebo které s přihlédnutím kokolnostem musíznát.
Při plnění předmětu této smlouvy se Poradce zavazuje dodržovat všeobecné závazné předpisy,
ujednání této smlouvy a bude se řídit podklady Kraje, jeho pokyny a vyjádřeními příslušných
veřejnoprávních orgánů a organizací.

Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněním smlouvy.

Poradce je povinen poskytovat služby dle této smlouvy osobně. Použije-Ii Poradce
pro zajištění předmětu této smlouvy jiné subjekty, odpovídá za veškeré právní následky vůči Kraji
stejně, jako kdyby tyto následky způsobil sám.

Poradce je povinen dbát při poskytování služeb na ochranu životního prostředí a dodržovat platné
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících
se ochrany životního prostředí.

Smluvní strany se dohodly, že v případě standardního požadavku ze strany Kraje k provedení
konkrétní činnosti uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy je Poradce povinen tuto činnost provést
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení požadavku, nebude—li mezi smluvními stranami
dohodnuto jinak. V případě akutního či vážného případu se Poradce zavazuje provést pro Kraj
konkrétní činnost nejpozději do 24 hodin od obdržení požadavku, nebude—li mezi stranami
dohodnuto jinak, a to i v případě, že by konkrétní činnost měla být prováděna i mimo obvyklou
pracovní dobu Poradce či ve dnech pracovního klidu či svátku. Rozhodnutí o tom, zda se jedná
o akutní či vážný stav, či o standardní požadavek k provedení činnosti, je ponecháno na Kraji.

Kraj je povinen poskytovat Poradci veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění jeho
povinností vyplývajících z této smlouvy.

Sankce vůči Rusku a Bělorusku

8.

10.

Poradce odpovídá za to, že platby poskytované Krajem dle této smlouvy nebudou přímo nebo
nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce
ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem ksituaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES)
č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým
představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou
nařízení); bude—li kterékoliv 2 nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

Poradce je povinen Kraj bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mohou mít vliv
na odpovědnost Poradce dle odst. 8 tohoto článku. Poradce je současně povinen kdykoliv
poskytnout Kraji bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. 8
tohoto článku.

Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 8 tohoto článku, je Kraj oprávněn odstoupit od této smlouvy;
odstoupení se však nedotýká povinností Poradce vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti
zaplatit smluvní pokutu, povinností nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací
souvisejících s plněním dle této smlouvy. Dojde—Ii kporušení pravidel dle čl. VII odst. 8 této
smlouvy, je Poradce povinen zaplatit Kraji smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení.

V I I I .
Ukončení smlouvy, sankce

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu
s 12—měsíční výpovědní lhůtou, jejíž počátek běží od doručenívýpovědi druhé smluvní straně.

4



V případě, že Poradce poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy a své porušení nenapraví
na základě písemné výzvy Kraje ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, ne kratší než 14 kalendářních
dnů, je Kraj oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s 3—měsíční výpovědní lhůtou, jejíž počátek
běží od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

V případě, že Kraj poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy a své porušení nenapraví
na základě písemné výzvy Poradce ani vdodatečně poskytnuté lhůtě, ne kratší než 14 kalendářních
dnů, je Poradce oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět s 3-měsíční výpovědní lhůtou, jejíž
počátek běží od doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Každá ze stran může od této smlouvy odstoupit v případech podstatného porušení smluvních
povinností druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se přitom považuje zejména:
a) opakované (opakovaným se pro účely této smlouvy rozumí minimálně 2x) prodlení Kraje

s úhradou úplaty delší než 30 kalendářních dnů;
b) opakované neposkytování služeb Poradcem v souladu s touto smlouvou,
c) bylo—li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Poradce je v úpadku ve smyslu zákona

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

cl) podá-li Poradce sám na sebe insolvenční návrh.

Odstoupení musí být učiněno písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně. Účinky
odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

Při skončení smlouvy je Poradce povinen vrátit Kraji veškeré věci nebo doklady jemu poskytnuté
Krajem k plnění povinností z této smlouvy nebo které v této souvislosti nabyl, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 5 dnů, nebude—li výslovně dohodnuto jinak.

Pro případ prodlení se zaplacením sjednané úplaty sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

Poruší—li Poradce povinnost stanovenou muv této smlouvě, je povinen zaplatit Kraji smluvní pokutu
ve výši 2.000,— Kč za každé porušení povinnosti, není—li dále stanoveno jinak. V případě porušení
povinnosti mlčenlivosti Poradcem je Poradce povinen zaplatit Kraji smluvní pokutu ve výši 10.000,—
Kč, a to za každý zjištěný případ.

Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a vjaké výši
vznikne druhé straně škoda. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

IX.
Závěrečná ujednání

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy apodepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
1. 2. 2023, nejdříve však dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
smlouvy v registru provede Kraj.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Kraj obdrží dvě
vyhotovení a Poradce jedno vyhotovení.

Poradce nemůže bez souhlasu Kraje postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí
osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv
a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje Krajem

5



použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: K uzavření této smlouvy má Kraj souhlas rady kraje udělený
usnesením č. 58/4296 ze dne 12. 12. 2022.

Příloha smlouvy: Plná moc

VOstravě dne 9 .W. 2023 VOstravě dne /, ÍL. 12. WW

za Kraj
prof. lng. lvo Vondrák, CSc.

hejtman kraje

fav/"W“



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
HEJTMAN KRAJE
28. října 117, 702 18 OstravaJěšžlššš

PLNÁ MOC
č. ?í/Jazz/tf

Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje, zastupující kraj navenek podle 5 61 odst. 1 zákona

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uděluje

p l n o u m o c

společnosti SATUM CZECH s.r.o., se sídlem Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,

IČO 25373951 k zastupování Moravskoslezského kraje při činnostech vrozsahu dle čl. III. Smlouvy
o poradenství v oblasti pojišťovnictví ze dne ...............................

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. ledna 2028.

V Ostravě dne - 9 „H. 2922

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje

Plnou moc přijímám

u 12 nm. ,
.............................

datum a podpis z

Klasifikace inf ací: Neveřejné

a,


